

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 225/2016 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen pelastustoimen tulevaisuudesta

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Roposen /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 225/2016 vp:

*Miten hallitus aikoo turvata jatkossakin kustannustehokkaan ja luotettavan pelastustoimen palvelukokonaisuuden kaikkialla Suomessa?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Sosiaali- ja terveystieteiden järjestämismallin vaikutus pelastustoimen toimialaan merkittävästi, koska pelastuslaitokset hoitavat merkittävän osan kiireellisistä ensihoitopalveluista. Tämän lisäksi pelastustoimi hoitaa lähes kaikki ensivastetehtävät Suomessa.

Pelastustoimen alueiden ja sote-alueiden organisointi saman oikeushenkilön toimintana varmistaa pelastustoimen mahdollisuuden toimia ensihoidon palveluntuottajana myös jatkossa. Hallituksen linjauksen mukaan ensihoitotoiminnan järjestämismallin osoitetaan viidelle yliopistosairaalaan ylläpitävälle maakunnalle. Jos pelastustoimi ei olisi mukana maakuntaudistuksessa, se menettäisi mahdollisuuden toimia ensihoitotoiminnassa.

Hallitusohjelman kirjausten toteuttaminen mahdollisimman kattavasti edellyttää pelastustoimen ja sen ohjausjärjestelmän uudelleenorganisointia siten, että toimialan kehittäminen voidaan toteuttaa valtakunnallisesti nykyistä yhdenmukaisemmin ja tehokkaammin. Tämä on keskeistä sen takia, että pelastustoimi olisi myös tulevaisuudessa tehokas. Järjestelmä ei pysy tehokkaana, ellei toimintaympäristön muutoksia ennakoita ja toimintaa kehitetä jatkuvasti.

Sisäministeriö on käynnistänyt pelastustoimen kehittämishankkeen, jonka keskeiset tavoitteet ovat:

- taata kustannustehokas, yhtenäinen ja laadukas pelastustoimi koko maassa
- varmistaa pelastustoimen resurssien tehokas käyttö niin, että pelastustoimen toiminta- valmius pysyy riittävänä
- varautua myös harvinaisiin suuronnettomuuksiin tai luonnonkatastrofeihin kaikkialla Suomessa
- varmistaa, että pelastustoimen mahdollisuudet toteuttaa ensihoitoa ja yhteistyöhyödyt sosiaali- ja terveydenhuollon kanssa säilyvät

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 225/2016 vp**

Hanke toteutetaan yhdessä pelastuslaitosten ja muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena on, että uusi maakunnallinen pelastustoimi kykenee hyödyntämään nykyistä tehokkaammin olemassa olevia voimavaroja ja että toimintamenetelmiä kehittämällä pelastustoimen kyky vastata onnettomuuksiin paranee.

Helsingissä 9.5.2016

Sisäministeri Petteri Orpo